P A R E C E R 

O Executivo Municipal, através do Projeto de Lei n.º 63/2014, busca 

autorização legislativa para abrir crédito especial de R$ 10.000,00 (dez mil reais) e 
firmar convênio com a Associação Beneficente Casa de Amparo Mão de Deus, no 
valor de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), para atender ao projeto 
“Envelhecimento Jovem”.  

De acordo com a mensagem justificativa, é necessário o crédito, tendo em 
vista que, no plano de aplicação da entidade, existe a meta de aquisição de 
equipamentos e materiais permanentes, e a dotação correta para atender este tipo